
Pagina    1CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SPIAZZO

GESTIONE DELLE ENTRATE
30/03/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

 732,39

 732,39

  1

10101

10000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

-259,30

-259,30

CP

CP

 25.590,16

 25.590,16

EC

EC

 14.979,46

 14.979,46

 1.049.990,16

 1.049.990,16

R

R

A

A

 10.953,35

 10.953,35

 1.035.010,70

 1.035.010,70

RR

RR

RC

RC

 11.945,04

 11.945,04

 1.024.400,00

 1.024.400,00

RS

RS

CP

CP

 15.711,85

 15.711,85

TR

TR

 24.308,62

 24.308,62

CS

CS

 1.045.964,05

 1.045.964,05

TR

TR

 1.021.655,43

 1.021.655,43

CS

CS

 38.763,62

 829.767,62

 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

TITOLO, 
TIPOLOGIA

CP 

CP 

CP 



Pagina    2CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SPIAZZO

GESTIONE DELLE ENTRATE
30/03/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

 49.942,43

 49.942,43

  2

20101

20000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

-4.500,03

-4.500,03

CP

CP

-154.693,03

-154.693,03

EC

EC

 394.671,45

 394.671,45

 630.556,97

 630.556,97

R

R

A

A

 170.531,39

 170.531,39

 235.885,52

 235.885,52

RR

RR

RC

RC

 224.973,85

 224.973,85

 785.250,00

 785.250,00

RS

RS

CP

CP

 444.613,88

 444.613,88

TR

TR

-404.133,40

-404.133,40

CS

CS

 406.416,91

 406.416,91

TR

TR

 810.550,31

 810.550,31

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    3CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SPIAZZO

GESTIONE DELLE ENTRATE
30/03/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di 
controllo e repressione delle irregolarita' e degli 
illeciti

Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da 
capitale

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

 32.168,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 32.168,23

  3

30100

30200

30300

30400

30500

30000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

EP

-7.340,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-7.340,38

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 16.466,25

-65,95

 695,10

-2.723,88

 1.523,65

 15.895,17

EC

EC

EC

EC

EC

EC

 236.993,95

 0,00

 0,00

 0,00

 4.025,98

 241.019,93

 464.316,25

 34,05

 5.695,10

 1.276,12

 25.723,65

 497.045,17

R

R

R

R

R

R

A

A

A

A

A

A

 243.621,85

 6.518,30

 2.642,36

 0,00

 493,22

 253.275,73

 227.322,30

 34,05

 5.695,10

 1.276,12

 21.697,67

 256.025,24

RR

RR

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

RC

RC

 283.130,46

 6.518,30

 2.642,36

 0,00

 493,22

 292.784,34

 447.850,00

 100,00

 5.000,00

 4.000,00

 24.200,00

 481.150,00

RS

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 269.162,18

 0,00

 0,00

 0,00

 4.025,98

 273.188,16

TR

TR

TR

TR

TR

TR

-7.487,41

 1.452,35

 3.337,46

-2.723,88

-2.232,11

-7.653,59

CS

CS

CS

CS

CS

CS

 470.944,15

 6.552,35

 8.337,46

 1.276,12

 22.190,89

 509.300,97

TR

TR

TR

TR

TR

TR

 478.431,56

 5.100,00

 5.000,00

 4.000,00

 24.423,00

 516.954,56

CS

CS

CS

CS

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    4CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SPIAZZO

GESTIONE DELLE ENTRATE
30/03/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

 472.856,43

 111.000,00

 0,00

 0,00

 583.856,43

  4

40200

40300

40400

40500

40000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

-680.172,62

 0,00

-4.428,00

 0,00

-684.600,62

CP

CP

CP

CP

CP

-207.850,34

 0,00

-409.000,00

-2.763,10

-619.613,44

EC

EC

EC

EC

EC

 374.650,13

 0,00

 0,00

 0,00

 374.650,13

 917.466,79

 0,00

 91.000,00

 26.236,90

 1.034.703,69

R

R

R

R

R

A

A

A

A

A

 594.776,28

 0,00

 109.000,00

 0,00

 703.776,28

 542.816,66

 0,00

 91.000,00

 26.236,90

 660.053,56

RR

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

RC

 1.747.805,33

 111.000,00

 113.428,00

 0,00

 1.972.233,33

 1.125.317,13

 0,00

 500.000,00

 29.000,00

 1.654.317,13

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

 847.506,56

 111.000,00

 0,00

 0,00

 958.506,56

TR

TR

TR

TR

TR

-1.647.130,11

-111.000,00

-171.028,00

-2.763,10

-1.931.921,21

CS

CS

CS

CS

CS

 1.137.592,94

 0,00

 200.000,00

 26.236,90

 1.363.829,84

TR

TR

TR

TR

TR

 2.784.723,05

 111.000,00

 371.028,00

 29.000,00

 3.295.751,05

CS

CS

CS

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    5CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SPIAZZO

GESTIONE DELLE ENTRATE
30/03/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

 0,00

 0,00

  7

70100

70000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

 0,00

 0,00

CP

CP

-223.512,94

-223.512,94

EC

EC

 0,00

 0,00

 76.487,06

 76.487,06

R

R

A

A

 0,00

 0,00

 76.487,06

 76.487,06

RR

RR

RC

RC

 0,00

 0,00

 300.000,00

 300.000,00

RS

RS

CP

CP

 0,00

 0,00

TR

TR

-223.512,94

-223.512,94

CS

CS

 76.487,06

 76.487,06

TR

TR

 300.000,00

 300.000,00

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    6CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI SPIAZZO

GESTIONE DELLE ENTRATE
30/03/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

Totale Titoli

 0,00

 807,66

 807,66

 667.507,14

  9

90100

90200

90000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2016 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

 0,00

 0,00

 0,00

-696.700,33

CP

CP

CP

CP

-216.963,59

-39.241,16

-256.204,75

-1.212.538,83

EC

EC

EC

EC

 200,00

 0,00

 200,00

 1.025.520,97

 357.536,41

 14.758,84

 372.295,25

 3.661.078,30

R

R

R

R

A

A

A

A

 300,00

 5.436,59

 5.736,59

 1.144.273,34

 357.336,41

 14.758,84

 372.095,25

 2.635.557,33

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

 300,00

 6.244,25

 6.544,25

 2.508.480,81

 574.500,00

 54.000,00

 628.500,00

 4.873.617,13

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

 200,00

 807,66

 1.007,66

 1.693.028,11

TR

TR

TR

TR

-217.163,59

-36.205,67

-253.369,26

-2.796.281,78

CS

CS

CS

CS

 357.636,41

 20.195,43

 377.831,84

 3.779.830,67

TR

TR

TR

TR

 574.800,00

 56.401,10

 631.201,10

 6.576.112,45

CS

CS

CS

CS

 667.507,14EP-696.700,33

CP -1.212.538,83 EC  1.025.520,97 3.661.078,30

R

A
 1.144.273,34
 2.635.557,33

RR
RC

 2.508.480,81
 5.742.148,37

RS
CP

 1.693.028,11TR-2.796.281,78CS 3.779.830,67TR 6.576.112,45CS

Totale generale delle entrate

TITOLO, 
TIPOLOGIA


